Aug.—Non ergo debuerunt baptizatae cum gemitu parere; quoniam hoc (quod negare non potes) poena est feminæ peccatricis.

(226) 92. *Iul.*—Recederet postremo post donum gratiæ coeuntium pudor, nec iret per membra quietis imitatio, nec paterentur sensus onera dulcedinis: liberum postremo baptizatis redderetur arbitrium, ut per correctionem naturæ, expulsa lege peccati, tam possibile confiteris esse mortalibus nitere splendore virtutum, quam sordibus horrere vitiorum: immo penitus nec mortales, qui Sacramentis imbuuntur, esse deberent.

Aug.—Et tamen, Iuliane, tales nuptias in paradiso constituere non

admitir en el paraíso uniones de las que hoy se sonrojan los esposos, según tú confiesas. ¿Podía existir algo vergonzoso allí donde el Creador, digno de toda alabanza, no instituyó nada que no fuera loable? Mas ¿quién puede pensar y hablar así, si no es el que no se sonroja al tejer el elogio de cosas vergonzosas?

EN LA VIDA FELIZ NO HAY DESORDEN

93. *Jul.*—«Si el remedio cura la herida y el pecado causa la muerte, la destrucción del pecado debe abocar a la destrucción de la muerte».

Ag.—Sostienes aún que Adán, inocente o culpable, por naturaleza debía morir. Y al decir esto, Pelagio, tu maestro, te condenó en un sínodo de obispos palestinos, precisamente por esta misma doctrina tuya, pero se condenó a sí mismo al no renunciar a su opinión. En esta vida de miseria, Dios no otorga a los suyos la bienaventuranza, aunque les perdona los pecados y les infunda el don del espíritu de gracia. Por eso, a los que rehúsan tomar parte en el festín de los placeres de este siglo, o saben hacer buen uso de ellos, como de los dolores y sufrimientos, les promete la vida futura, donde no sufrirán mal alguno. En esa vida, la unión de los sexos sería tal como pudo existir en el paraíso si nadie hubiera pecado y donde nada causarían vergüenza; pero en esa vida no habría matrimonios, pues, completo el número de elegidos, no sería necesaria la unión conyugal, ni la generación tendría lugar.

te pudet, ubi coeuntium confiteris pudorem. Ergone aliquid pudendum erat, ubi nihil nisi laudandum, qui supra cuncta laudandus est, Conditor instituerat? Sed quis potest hoc sapere et dicere, nisi quem non pudet id laudare quod pudet?

93. *Iul.*—Si enim pugnat medicina cum vulnere, et mors peccato dicitur accidisse, ablationem mortis amotio peccati debet operari.

Aug.—Adhuc quidem dicitis, Adam sic fuisse factum, ut sive peccaret sive non peccaret, moriturus esset: sed ista dicentes iam vos magister vester in episcopali iudicio Palæstino, nec sine se ipso, quia non se correxit, Pelagius ipse damnavit: Deus autem non in isto sæculo maligno beatificat suos, quibus hic peccata dimittit, et spiritus gratiæ pignus impertit. Ideo eis qui etiam malis sæculi huius vel delectabilibus, vel sævis atque asperis, partim non utuntur, partim bene utuntur, futurum promisit sæculum, in quo mala nulla (227) patiantur; ubi tales essent et nuptiæ, quales in illo paradiso, si nemo peccasset, esse potuissent, in quibus nihil pudendum esset: sed nec tales erunt, quoniam beatorum numero impleto, cui sint nuptiæ necessariæ, generatio ipsa non erit.